
A N U N C I O 

RELACIÓN DE  PERSONAS APROBADAS Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO
COMO FUNCIONARIOS Y FUNCIONARIAS DE CARRERA,  ASÍ COMO
PROPUESTA DE CONTRATACIÓN COMO PERSONAL LABORAL FIJO

COMISIÓN  DE  VALORACIÓN  DEL  PROCESO  SELECTIVO  DE
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL CONVOCADO PARA PROVEER 43
PLAZAS  DE  AUXILIAR  DE  PSIQUIATRÍA,  12  PLAZAS  DE  AUXILIAR  DE
CLÍNICA  Y  1  PLAZA  DE  AUXILIAR  GERIÁTRICO,  VACANTES  EN  LA
PLANTILLA FUNCIONARIAL Y 10  PLAZAS  DE  AUXILIAR  DE  CLÍNICA Y 6
PLAZAS  DE  AUXILIAR  PSIQUIÁTRICO,  VACANTES  EN  LA  PLANTILLA
LABORAL  DE  LA  EXCMA.  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  ALBACETE,  A
TRAVÉS DE CONCURSO LIBRE.

Reunida  la  Comisión  de  Valoración,  de  conformidad  con  la  Base  Octava  de  la
convocatoria  del  citado procedimiento,  se  procede a  la  publicación de los  aspirantes  con
expresión de su puntuación, aplicados los criterios de desempate previstos en la Base Séptima
apartado II:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE
 EXPERIENCIA
PROFESIONAL

FORMACIÓN
TOTAL

CONCURSO

1. LÓPEZ BARCOS, INMACULADA 80 20 100

2. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MARÍA CARMEN 80 20 100

3. LABORDA LÓPEZ, JOSEFA MARÍA 80 20 100

4. GALERA GARCÍA, JOSÉ VICENTE 80 20 100

5. DÍAZ GARCÍA, DOLORES 74,24 20 94,24

6. RODENAS DÍAZ, MARÍA LUISA 64,09 20 84,09

7. GÓMEZ PÉREZ, ROCÍO 63,80 20 83,80

8. RAMÓN FRESNEDA, CELIA 60,32 20 80,32

9. LÓPEZ RUBIO, MARÍA DEL ROSARIO 60,07 20 80,07

10. RUIZ VILLALBA, FRANCISCA 56,73 20 76,73

11. LÓPEZ TORRANO, AURELIA 56,56 20 76,56

12. MORENO NIETO, MERCEDES 56,52 20 76,52

13. CUESTA LÓPEZ, JULIA 56,27 20 76,27

14. MARTÍNEZ CEBRIÁN, ANA JOSEFA 55,97 20 75,97

15. GUALDA DE LA CONCEPCIÓN, ISABEL 54,23 20 74,23

16. MOLINA NAVARRO, MARÍA CONCEPCIÓN 53,43 20 73,43

17. CIFUENTES RODENAS, MANUEL 50,17 20 70,17

18. MATEOS MOYA, MARÍA RAMONA 50,17 20 70,17

19. TORREIRA MENESES, MARÍA LUISA 50,06 20 70,06

20. RUIZ GARCÍA, ÁNGELES 49,59 20 69,59

21. MOLINA LÓPEZ, PILAR 48,43 20 68,43
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE
 EXPERIENCIA
PROFESIONAL

FORMACIÓN
TOTAL

CONCURSO

22. LAPEÑA CARRETERO, EUGENIA 48,33 20 68,33

23. NAVARRO BARAHONA, MARÍA ESMERALDA 48,30 20 68,30

24. INFANTES JIMÉNEZ, MARÍA 48,14 20 68,14

25. MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MARÍA SOLEDAD 47,85 20 67,85

26. CAMPOS MARTÍNEZ, AMALIA 46,98 20 66,98

27. LÓPEZ HARO, ANA ROSA 46,40 20 66,40

28. MONTOYA GARCÍA, VANESA 46,11 20 66,11

29. ROLDÁN RUBIO, MARÍA INMACULADA 42,92 20 62,92

30. GARVÍ MOYA, VANESA 41,76 20 61,76

31. PIÑA SÁNCHEZ, MARÍA ANICETA 40,55 20 60,55

32. GOMARIZ ANDRÉS, FRANCISCO JAVIER 40,31 20 60,31

33. SÁNCHEZ GARCÍA, MAGDALENA 39,45 20 59,45

34. CANO DÍAZ, MARÍA 39,42 20 59,42

35. LOZANO MOTA, MARÍA DOLORES 38,57 20 58,57

36. ANTÓN GONZÁLEZ, FRANCISCA 38,23 20 58,23

37. MOYA RUBIO, SALVADOR 37,41 20 57,41

38. LÓPEZ PUENTE, MARÍA EMILIA 37,41 20 57,41

39. LOZANO RODRÍGUEZ, MARÍA ESPERANZA 37,12 20 57,12

40. MARCHANTE ALFARO, ÁNGELES 35,09 20 55,09

41. JIMÉNEZ GARCÍA, ALICIA 34,88 20 54,88

42. GARCÍA GÓMEZ, MARÍA ISABEL 34,82 20 54,82

43. DÍAZ DÍAZ, FRANCISCA 34,80 20 54,80

44. PACHECO CASTILLO, ARACELI 34,75 20 54,75

45. SÁNCHEZ CANO, MERCEDES 34,48 20 54,48

46. LÓPEZ BARCOS, PILAR 34,28 20 54,28

47. PRIETO ORTEGA, FRANCISCA 34,09 20 54,09

48. SÁNCHEZ LÓPEZ, PILAR 33,93 20 53,93

49. MORENO PÉREZ, JOSEFA 33,58 20 53,58

50. ENCARNACIÓN CÓRDOBA, MARÍA DEL CARMEN 33,13 20 53,13

51. MORENO GONZÁLEZ, SEILA 33,06 20 53,06

52. SIMARRO GARCÍA, CONSUELO 32,77 20 52,77

53. GONZÁLEZ MUÑOZ, ENCARNACIÓN 32,77 20 52,77

54. FAJARDO SÁNCHEZ, ADELINA 32,77 20 52,77

55. PONCE JIMÉNEZ, EMILIA 32,77 20 52,77

56. MAYORAL GONZÁLEZ, DOLORES 32,52 20 52,52

57. PALENCIA DONATE, MARIA ISABEL 32,40 20 52,40

58. MAYORAL GONZÁLEZ, MARÍA TERESA 31,90 20 51,90

59. CUQUERELLA SÁNCHEZ, MARÍA CARIDAD 31,90 20 51,90

60. RAMÍREZ VICENTE, VIRGINIA MILAGROS 31,90 20 51,90
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE
 EXPERIENCIA
PROFESIONAL

FORMACIÓN
TOTAL

CONCURSO

61. GOIG ABARCA, MERCEDES 31,61 20 51,61

62. GARCÍA OLMEDA, JOSEFA CONSUELO 31,32 20 51,32

63. SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARÍA LLANOS 31,26 20 51,26

64. HARO CRESPO, LUCÍA 30,53 20 50,53

65. MARTÍNEZ GÓMEZ, MARÍA 30,22 20 50,22

66. ORTIZ MARTÍNEZ, ENCARNACIÓN 29,22 20 49,22

67. DÍAZ CANTOS, MARÍA JOSÉ 28,82 20 48,82

68. ALFARO CAMACHO, MARÍA ANTONIA 28,71 20 48,71

69. GARRIDO RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN 28,71 20 48,71

70. GONZÁLEZ MORENO, ANA MARÍA 28,71 20 48,71

71. GARCÍA CLEMENTE, PERFECTA DOLORES 28,46 20 48,46

72. BERLANGA VALERA, ASUNCIÓN 27,84 20 47,84

A la vista del resultado, la Comisión de Valoración, propone al Ilmo. Sr. Presidente de
la  Diputación el  nombramiento como funcionarias  y  funcionarios de carrera,  así  como la
contratación como personal laboral fijo/a de los/las siguientes aspirantes: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE

1. LÓPEZ BARCOS, INMACULADA

2. MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MARÍA CARMEN

3. LABORDA LÓPEZ, JOSEFA MARÍA

4. GALERA GARCÍA, JOSÉ VICENTE

5. DÍAZ GARCÍA, DOLORES

6. RODENAS DÍAZ, MARÍA LUISA

7. GÓMEZ PÉREZ, ROCÍO

8. RAMÓN FRESNEDA, CELIA

9. LÓPEZ RUBIO, MARÍA DEL ROSARIO

10. RUIZ VILLALBA, FRANCISCA

11. LÓPEZ TORRANO, AURELIA

12. MORENO NIETO, MERCEDES

13. CUESTA LÓPEZ, JULIA

14. MARTÍNEZ CEBRIÁN, ANA JOSEFA

15. GUALDA DE LA CONCEPCIÓN, ISABEL

16. MOLINA NAVARRO, MARÍA CONCEPCIÓN

17. CIFUENTES RODENAS, MANUEL

18. MATEOS MOYA, MARÍA RAMONA

19. TORREIRA MENESES, MARÍA LUISA

20. RUIZ GARCÍA, ÁNGELES

Servicio de RRHH (Formación)

NIF: P0200000H

RELACIÓN APROBADOS Y PROPUESTA NOMBRAMIENTO 72 PLAZAS AUX. ENFERMERIA....ESTABILIZACIÓN
CONCURSO - SEFYCU 5023833

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sede.dipualba.es/

Código Seguro de Verificación: AAAA AN3D KPF2 RFWA P39YDIPUTACIÓN DE ALBACETE

FIRMADO POR

LL
AN

OS
 R

EO
LI

D 
LÓ

PE
Z

Se
cr

et
ar

ia
 C

om
isi

ón
 V

al
or

ac
ió

n
02

/0
9/

20
24

Pág. 3 de 5

https://sede.dipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=AAAAAN3DKPF2RFWAP39Y
https://sede.dipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21772841&csv=AAAAAN3DKPF2RFWAP39Y


Nº APELLIDOS Y NOMBRE

21. MOLINA LÓPEZ, PILAR

22. LAPEÑA CARRETERO, EUGENIA

23. NAVARRO BARAHONA, MARÍA ESMERALDA

24. INFANTES JIMÉNEZ, MARÍA

25. MARTÍNEZ JIMÉNEZ, MARÍA SOLEDAD

26. CAMPOS MARTÍNEZ, AMALIA

27. LÓPEZ HARO, ANA ROSA

28. MONTOYA GARCÍA, VANESA

29. ROLDÁN RUBIO, MARÍA INMACULADA

30. GARVÍ MOYA, VANESA

31. PIÑA SÁNCHEZ, MARÍA ANICETA

32. GOMARIZ ANDRÉS, FRANCISCO JAVIER

33. SÁNCHEZ GARCÍA, MAGDALENA

34. CANO DÍAZ, MARÍA

35. LOZANO MOTA, MARÍA DOLORES

36. ANTÓN GONZÁLEZ, FRANCISCA

37. MOYA RUBIO, SALVADOR

38. LÓPEZ PUENTE, MARÍA EMILIA

39. LOZANO RODRÍGUEZ, MARÍA ESPERANZA

40. MARCHANTE ALFARO, ÁNGELES

41. JIMÉNEZ GARCÍA, ALICIA

42. GARCÍA GÓMEZ, MARÍA ISABEL

43. DÍAZ DÍAZ, FRANCISCA

44. PACHECO CASTILLO, ARACELI

45. SÁNCHEZ CANO, MERCEDES

46. LÓPEZ BARCOS, PILAR

47. PRIETO ORTEGA, FRANCISCA

48. SÁNCHEZ LÓPEZ, PILAR

49. MORENO PÉREZ, JOSEFA

50. ENCARNACIÓN CÓRDOBA, MARÍA DEL CARMEN

51. MORENO GONZÁLEZ, SEILA

52. SIMARRO GARCÍA, CONSUELO

53. GONZÁLEZ MUÑOZ, ENCARNACIÓN

54. FAJARDO SÁNCHEZ, ADELINA

55. PONCE JIMÉNEZ, EMILIA

56. MAYORAL GONZÁLEZ, DOLORES

57. PALENCIA DONATE, MARIA ISABEL

58. MAYORAL GONZÁLEZ, MARÍA TERESA

59. CUQUERELLA SÁNCHEZ, MARÍA CARIDAD
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE

60. RAMÍREZ VICENTE, VIRGINIA MILAGROS

61. GOIG ABARCA, MERCEDES

62. GARCÍA OLMEDA, JOSEFA CONSUELO

63. SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARÍA LLANOS

64. HARO CRESPO, LUCÍA

65. MARTÍNEZ GÓMEZ, MARÍA

66. ORTIZ MARTÍNEZ, ENCARNACIÓN

67. DÍAZ CANTOS, MARÍA JOSÉ

68. ALFARO CAMACHO, MARÍA ANTONIA

69. GARRIDO RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN

70. GONZÁLEZ MORENO, ANA MARÍA

71. GARCÍA CLEMENTE, PERFECTA DOLORES

72. BERLANGA VALERA, ASUNCIÓN

En  el  plazo  de  veinte  días  naturales,  a  contar  desde  la  publicación  del  presente
anuncio, cada aspirante propuesto deberá presentar los documentos acreditativos de capacidad
y requisitos exigidos en la Base Novena de la convocatoria.

Contra esta resolución, se podrá interponer por los interesados o las interesadas
recurso  de  alzada  ante  esta  Comisión  de  Valoración  o ante  el  Ilmo.  Sr.  Presidente  de  la
Diputación en el plazo de un mes.

Albacete, 2 de septiembre de 2024
La Secretaria de la Comisión de Valoración

Llanos Reolid López
Firmado al margen electrónicamente
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